2З.0\.202Зг"

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
<<.Щетски й сад J\lb49 <<Аленуш ка>> с.Екатери новка

Приказ
по основной деятельности

Ns 1411

О внедрении ФОП ДО и создании рабочей группы

На основ анiлистатъи 12 Федерального закона от 29.|2.2О|2 J\b 273-ФЗ (Об
образовании в Российской Федерации)>, во исполнение прик€вов
Минпросвещения России от 25.1|.2022 N9 1028 <Об утверждении федера-гrьной
образовательной программы дошкольного образования)>, прик€}за
Минпросвещения России от 24.|L2022 J\b 1022 <Об утверждении федеральной
ад аптиро ванной образ овательной пр ограммы дошкольного о бразова ния для
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья))
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать рабочую группу по переходу на федералъную
образовательную процрамму дошкольного образования (далее

- рабочая
группа) в следующем составе:

Руководитель рабочей группы сmарu,шй воспumаmель С еd ельнuкова О. Ю,

воспumаmель Павлюкова Н, В.
воспumаmель Коmельнuко ва д. И.

Члены рабочей группы

воспumаmель Поdчереdнuченко О. Н.

2. Утвердить план-график внедрения федера-lrьной образовательной
программы дошкольного образования (далее - ФОП ДО в МБДОУМ49
<Аленушка> согласно приложению к настоящему прикaву.

З. Рабочей группе:
о вы полнить меро приятия согласно плану- граф ику, утвержденному

пунктом 2 настоящего приказа;
. привлекать при необходимости иных работников учреэtсdенuя для

выполнения меропр иятий плана-графика;
. проводить совещ ания, консульт ации и инф ормационно -

методическое.
4. Старшему воспитателю, контролировать (или координировать)

выполнение мероприятиil по внедрению ФОП ДО в сроки, установленные
планом-графиком, По итогам исполнени{бm я на заседании
педагогического совета.

5.Утвердить лист изменений в доу.

Инодворская И.Ю.
б. Itонтроль исполнения при

Заведующий МБЩОУ J\Ъ 49 <Алену

котельникова д.и. {"ыl
Подчередниченко О.Н.

\\*ДЕY;lci,." *;i?"is6;i,,1]r'5,
,.\". f ' * /.!tiч i.'il S' R{у,',"_r ' */,riJц;'li'

ЦЗii,;;'.ьТ
дельникова О.Ю.

11

1r

Е,
}n
i

,: ]1],

к приказу

1плдн-грАФик

в МБЩОУ JYч49 кДленуtllка> с, Екпmерuновк|

Прилсlжение

МБДОУ М49 ,,Дленуlццqл с,

l,:KameputloBl{u

от 23,01,202J ]ris14/ 1

Обсуждение на

педсовете

вltедрения ФОП ДО

подготовцтельньiе в{ерOприятия

Изучение ФОП

ДО.документов
(lедераlъного,

р9гиоI] ального уровня,
l]ег,цаментируюrцих

i,р"пп.r,.*ие ФОП

Выбор методического

материала для

(lормируешtой ,tасти

оогI до

z\нrutиз фонда
\,{етодиI]еских

\4аIериалов и средств

обучения и восtIитания

Обнов;rения фонда
\lе,гOдi]I lеских

i\,Iатериа-IIов и средств

обучения и восIIитания

14rrфорrrл ироваъiие

педагоговоФОП,вт,ч,
проведlение

коно,чльт ttцлtлi

(индивидуальЕых и

групповых) по вопросам

разработttи и

]1риме}iения ООП по

Фоп дО

Модернизация РППС Седельникова О.Ю. рппс
соответствует ФОП
до

Родительские собрания,
посвященные переходу
на ФоП

Апрель, август Руководитель рабочей
группы

2. Мероприятия по разработке и корректировке ООП

Совещания по вопросам
разработки ООП в
соответствии с ФОП ДО и
ФАОП ДО ОВЗ

По мере
необходимости

Рабочая группа

Мониторинг
образовательных
потребностей (запросов)
обучающи хся и родителей
для проектирования части
ООП, формируемой
участниками
образовательных
отношений

Февраль - март Рабочая группа Аналитическая
справка

Разработка части ООП ДО,
ф ормирlrем oli участникапtлr
образовательных
отношений

Март - июнь Рабочая группа

Разработка проекта ООП
{О по ФОП ДО

Рабочая группа Проект ООП ДО

3. Мероприятия по обсуждению и утверждению ооП

Рассмотрение проекта
ООП ДО на заседании
педсовета

Вторая половина
июня

Руководитель

рабочей группы

Руководитель

рабо,+елi группь]

Заведующий

Рассмотрение проектов
АоП, АооП на

Первая половина
августа

Руководитель

рабочей группы

Щоработка проектов
АоП, АооП и
утверх{дение АОП,
Аооп

Вторая половина
августа

Руководитель

рабочей группы

Заведующий

Утвер>ltденные АОП,
Аооп

размещение ооп Що,
АоП, АооП на сайте

Июль

Август - сентябрь

ответственный
сайт

Информаrrия на сайте

4. Мероприятия по корректировке локальных нормативных актов (лнА)

Экспертиза ЛНА на
несоответствие
требованиям ФОП ЩО,

Члены рабочей
группы

Перечень ЛНА,
подлежащих
корректировки

Создание проектов
скорректированньж ЛНА

Члены рабочей
группы

Проекты ЛНА

Обсуждение и
утверждение проектов

Члены рабочей
группы

Заведуюш{ий

Утверхrденные ЛНА

ЬаВУgr""аlr1}- JllБфОУ d Чý
"-Д,"аоf

tl-tcl,- 4',tO oMri? €с pc'.M;n,,;a